Muhaddislerin, sözü edilen ilk devir
lerde hadis tahsil ederken elde ettikleri
rivayetleri bazan bu hadisleri öğrendik
leri beldelere göre tasnif ederek mey
dana getirdikleri "Büldaniyye" türünden
hadis mecmualarına, İbn Asakir (ö . 571 /
1176) ve Ebü Tahir es-Silefi'nin (ö . 576/
1180) el-Büldô.niyye adıyla tanınan kırk
hadis mecmuaları (Brockelmann, GAL, 1,
404, 450) ile Hasan b. Muhammed b. Mu
hammed ei-Bekrfnin (ö 656/ 1258) ha
dis tahsili için gittiği beldelerin kırk ta
nesinden derlediği, kırk tabirnin kırk sa
habfden rivayet ettiği kırk hadisi ihtiva
eden Kitô.bü 'l-Büldô.niyye'si örnek ola
rak zikredilebilir.

Iii ABDULLAH AYD!NLI

BÜLEYTİ

(bk. BEIATİ).

BÜNAN b. MUHAMMED
( ...,... !)! .:ı~ )

Ebü'l-Hasen Büm1n b.
Muhammed el-Hammal

(ö. 316/928)

Mısırlı zAhid ve sufi.

_j

ı

_j

Aslen Vasıtlıdır. Bir süre Bağdat'ta ha- ·
dis dersi aldıktan .sonra gidip yerleştiği
Mısır'da vefat etti. Kuşeyri: Miina doğ
ruluk üzere hareket eden, "emir bi'l
ma'rüf" ilkesini uygulayan Bünan'a Ham
mal lakabının bir kadın tarafından veril
diğini söyler.

Ebu Bekr Muhammed b. Beşşar b.
Osman el-Abdi el-Basri

(ö. 252 / 866)

Basralı tanınmış muhaddis.
_j

"Değerli şeyleri saklayan, çok hadis ez
berleyen kimse" anlamında Bündar la
kabıyla tanınan Muhammed b. Beşşar
167'de (783) Basra'da doğdu. Kur'an-ı

Kerfm'i ezberledikten sonra Basralı muc
haddislerin rivayet ettiği bütün hadisle
ri öğrendi.

BÜNDAR b. HÜSEYiN

( .:r.:---JI ıY. )~ )

Ebü'I -Hüseyn Bündar b.
ei-Hüseyn eş-Ş!raz!

(ö. 353/964) .

ilk dönem suftlerinden.

Şiraz'da doğdu. Ticaretle uğraşan bir
ailenin oğludur. Bündar bir yandan tica
retle meşgul olurken diğer yandan Eş'a
ri kelamı ile ilgilendi ve imam Eş'ari'nin

. len korku ateşiyle, Hakk'a yönelen ise
tevhid nuru ile yanar ve değer biçilmez
bir mücevher haline gelir.

Kıvamüdd!n Ebu İbrahim ei-Feth b. Al!
b. Muhammed ei-Bündar\' ei-İsfahan\'

(ö. 643 / 1245)

Eyyubiler devrinde yetişen
meşhur edip ve tarihçi.

_j

S86'da (1190) isfahan'da doğdu ve
gençlik yıllarını orada geçirdi. 1217' de
Suriye'ye giderek Dımaşk'a yerleşti. Bir
süre Eyyübiler'in hizmetinde katip ola
rak görev yaptı ve 7 Rebfülewel 643'te
(2 Ağustos 1245) Dımaşk'ta öldü. Hayatı
hakkında daha fazla bilgi yoktur.

Eserleri. BOndari'nin biri telif, ikisi ih
tisar, biri de tercüme olmak üzere dört
eseri vardır. 1. 'f:eylü Tiiril]i Bagdiid. Ha
tib ei-Bağdadi'nin (ö 463/ 1071) Tari
.!Ju Bagdad adlı eserine yazdığı zeyildir.
Brockelmann (GAL Suppl., ı. 554) onun
bu zeyil dışında Tiiril]u Bagdiid adlı baş
ka bir eserinden daha bahsederse de iki
sinin aynı eser olduğu ve Brockelmann'ın
yanıldığı kabul edilmektedir (yazma nüs
hası: Paris Bibliotheque Nationale, Arap
6152) 2.